
Aktivitetskalender
Butikken: 
Hverdage 9.15-11.15

Motionsrum:  
i kælderen, åbent når du har lyst. 
Få eventuelt introduktion/vejledning fra 
Erik, 5072 9848 eller Helle 3116 6772

Mandagshygge: 
Mandage 14-16. Spil bordtennis, bob, 
terninger, kort eller andet i restauranten 
og selskabslokale.

Medbring kaffe/kage efter behov.

It Cafeen: Mandag 14-16, onsdag 10-12, 
fredag 14-16. 
Få it-hjælp med pc, mobiltelefon og tab-
let eller brug computere og printer.

Stolegymnastik: 
Tirsdag 10-11, åbent for alle og foregår i 
selskabslokalet

Medbring evt en lille bold og en træ-
ningselastik (eller lån).
Ansvarlig: Jonny

Gåtur cirka 5 km i rask tempo: 
Onsdag 9-10, vi mødes i forhallen

Ansvarlige: Sigrid og Helle

Gåtur cirka 1-2 km i rask tempo: Ons-
dag 11-12, vi mødes i forhallen

Generalforsamling 
i Beboerforeningen: 
Torsdag den 23. maj kl. 19 i restauran-
ten. Vi skal vælge en ny formand. 

Har du noget på hjerte?
Alle beboere på Margrethegården er velkomne til at bidrage til nyhedsbrevet. Har du go-
de råd til andre, en historie du gerne vil dele, forslag til aktiviteter eller forbedringer, en 
tegning eller et godt billeder, et digt eller lignende så send det gerne til os på 
nyhedsbrev.margrethegaarden@gmail.com 

Bussen er kørt

Trods protester, læserbreve, henvendel-
ser til byrådet, besøg fra forvaltningen 
og forslag om ændring af andre ruter ser 
det ud til, at vi mister bussen uden for 
Margrethegården. Når juni måned er for-
bi, er den sidste bus kørt fra vores stop-
pested. Det nærmeste stoppested, hvis 
man skal til byen, bliver det på Kloster-
engen. Det er en afstand på 650 meter 
fra indgangen til nummer 68 ud til 
brandvejen. Det er en udfordring for rol-
latorbrugere og andre med gangbesvær. 
Ikke mindst om vinteren, hvor snerydning på fortorvet lader en del tilbage at ønske.  

Nu kommer vi til at prøve at få en bus tilbage, så der i fremtiden kommer til at være et 
stoppested inden for rimelig gåafstand fra Margrethegården. Men det har lange udsigter, 
som tingene ser ud i øjeblikket. 

Beboerforeningen har sendt en henvendelse til byrådet og protesteret både mod at bus-
sen er blevet sløjfet og over, at berørte borgere ikke bliver hørt inden beslutninger, som 
påvirker så mange mennesker i et område.

Henvendelsen kan ses på Beboerforeningens opslagstavle i forhallen, og de, der får det 
digitale nyhedsbrev, får et link til filen på nettet. 

Flere initiativer

En lille arbejdsgruppe er i gang med at forberede flere initiativer. 
Vi vil kontakte ældreorganisationer og andre relevante grupper og få støtte fra dem. 
Vi vil forsøge at få kommunen til at indkalde til et borgermøde om den kollektive trafik 

i vores område. 
Der er mange andre ideer, men der er brug for at flere frivillige deltager i arbejdet.
Hvis du har lyst til at være med, kan du sende en mail til car1953@gmail.com. 
Og du må meget også foretage dig noget på egen. Skriv læserbreve til Dagbladet og 

Roskilde Avis, skriv til byrådet eller til enkelte medlemmer. Hvis du er medlem af et po-
litisk parti, så tag problemet op der. 

Der er brug for enhver indsats fra så mange som muligt, hvis vi skal have en mulighed 
for at få bussen tilbage. 
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Indkøb uden bus - hvordan?

Om godt og vel en måned kommer der ikke længere busser til Margrethegården, og 
hvordan køber vi så ind? Vi skal selvfølgelig råbe op og klage så højt og så længe, så vi 
får bussen tilbage. Men i mellemtiden - hvilke muligheder har vi, når vi skal købe dag-
ligvarer, og ikke har mulighed for at køre bil, cykle eller gå, og ikke kan klare os med 
vareudbuddet i kiosken og restauranten?

Indkøbsbussen
En del beboere på Margrethegården be-
nytter allerede Indkøbsbus/Roskilde, og 
det kan være at flere nu vil prøve denne 
mulighed.

Indkøbsbus/Roskilde er en social fore-
ning bestående af frivillige, som hjælper 
ældre og gangbesværede med at komme 
ud og handle i hyggelige sociale rammer.

Bussen kører  mandag, onsdag og tors-
dag. Man bliver hentet ved hovedindgan-
gen og bragt tilbage igen to timer senere. 
Indkøbene foregår på Ro’s Torv, hvor 
man har et fast mødested (Det Grønne 
Køkken), og hvor man kan drikke en kop kaffe sammen. Der er mulighed for at få en 
hjælper med til indkøbene, hvis man har behov. 

Prisen er 50 kr/indkøbstur. 
Hvis man vil tilmeldes eller vide mere, kan man kontakte Hanne: 31952079 eller Birt-

he 24263845.

Netbutik til dagligvarer.
Der er også en del, der køber dagligvarer via netbutik og får varerne leveret, og det kan 
være at endnu flere nu vil prøve det.

De nemmeste muligheder er nemlig.com og bilkatogo.dk.
Begge steder søger man på den vare man vil købe, vælger og fylder dem eventuelt i en 

indkøbskurv. Man kan også bladre sig igennem kategorier og tilbud for at se, om noget 
kunne interessere én.  

Først, når der er købt for over 500 kr., kan man få varerne leveret, og begge butikker 
tager et mindre beløb for at levere og emballere varerne. Betalingen foregår med kredit-
kort eller mobilePay. Rema1000 har også en netbutik; men den er mere bøvlet, fordi de 
har en ordning, hvor kunder kan levere til andre kunder, og derfor ved man ikke, hvor-
når og om ens varer kommer.

At handle på nettet kræver lidt tilvænning og vil ofte drille i starten. Får man brug for 
hjælp til indkøbene, kan man få det i vores It Cafeen.

Formand Søren træder tilbage

Søren Vang Hansen, som har været formand for Beboerforeningen i otte år, har besluttet 
sig for at træde tilbage for at få mere tid til andre ting. 

Søren er medlem af bestyrelsen for DSI Margrethegården (som nogle kalder for hoved-
bestyrelsen). Han siger, at han fortsætter den nuværende periode ud, indtil der skal udpe-
ges en ny bestyrelse for DSI Margrethegården efter kommunalvalget i efteråret 2025. 

Der er indkaldt til ekstraordinær generalforsamling torsdag den 23. maj kl. 19 i restau-
ranten. Formanden bliver valgt af generalforsamlingen, og derfor skal afløseren også 
findes ved en generalforsamling. Den øvrige bestyrelse fortsætter, mens en suppleant 
bliver forfremmet til bestyrelsesmedlem. 

Efter valget fordeler bestyrelsen selv posterne mellem sig.
Den nuværende næstformand, Bodil Jacobsen, stiller op som formand. Indtil nu, er der 

ingen andre kandidater. Men interesserede kan stille op helt frem til generalforsamlingen 
starter. 

Hvis du ikke kan være med, kan du give til et andet medlem af Beboerforeningen fuld-
magt til at stemme på dine vegne.

Musikaften på Margrethegården

I april havde vi besøg af PH Duo, som fortalte om Kai Normann Andersen og fremførte 
en del af de sange, han har skrevet melodier til. Der var også mulighed for at synge med 
og, det benyttede rigtigt mange sig af. 

PH Duo består af Helene Glerup og Per Karlsson. Herunder ser man dem i færd med at 
fremføre Musens sang. 
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